ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:  485 /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                           Quận 9, ngày 17 tháng 6 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS

Thực hiện kế hoạch năm học 2015 – 2016 về hoạt động chuyên môn của bộ môn Giáo dục Ngoài giờ lên lớp và các hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong trường học; Thực hiện kế hoạch xây dựng tiết học ngoài nhà trường, các hoạt động ngoại khóa, thực địa cho học sinh trong trường THCS, THPT trên địa bàn Thành phố trong năm học 2016 - 2017.
Thực hiện kế hoạch số: 1798/ KH-GDĐT-TrH ngày 07 tháng 6 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức tập huấn và triển khai các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, hoạt động giáo dục trong trường THCS, THPT với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
· Hỗ trợ nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp và các nội dung tích hợp, phối hợp các bộ môn vào chương trình hoạt động giáo dục ngoài giời lên lớp.
· Xây dựng các hoạt động giáo dục và các hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong nhà trường, đẩy mạnh đổi mới nội dung và phương pháp giảng dạy, tổ chức trong các hoạt động giáo dục.

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:
  1. Đối tượng tham dự :
· Thành viên hội đồng bộ môn Hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp cấp THCS;
· Ban hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp cấp quận;
· Ban hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp các trường THCS (Hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng phụ trách hoạt động GDNGLL và đại diện tổ chức Đoàn – Đội, đại diện giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách các hoạt động nghiên cứu khoa học);
  2. Thời gian, địa điểm:
· Thời gian: từ ngày 25 tháng 7 năm 2016 đến ngày 29 tháng 7 năm 2016
3. Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh – Đà Nẵng – Quảng Nam – Quảng Ngãi –  Đảo Lý Sơn.

III. NỘI DUNG:
· Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động NGLL và các nội dung tích hợp, phối hợp các bộ môn vào chương trình hoạt động giáo dục ngoài giời lên lớp.
· Vai trò các tổ bộ môn, tổ chức Đoàn – Đội và Giáo viên chủ nhiệm trong hoạt động giáo dục và trải nghiệm sáng tạo của nhà trường.
· Chia sẻ kỹ năng nắm bắt tâm sinh lý lứa tuổi.
·  Hướng dẫn xây dựng các hoạt động Khoa học Kỹ thuật trong trường học.
· Chia sẻ kinh nghiệm trao đổi các hoạt động xây dựng và quản lí các câu lạc bộ trong trường học.
· Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm hoạt động giáo dục trong tiết sinh hoạt dưới cờ trong trường THCS, THPT.

VI. KINH PHÍ :
- Kinh phí tham dự: 9.200.000 đồng/ người (Kinh phí tham dự chi từ nguồn chi bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên tại đơn vị).
- Các trường THCS đăng kí danh sách trên cổng thông tin điện tử httt.hcm.edu.vn và đóng kinh phí về phòng Giáo dục trước ngày 27/6/2016.
Mọi chi tiết xin liên hệ:
* Phòng Giáo dục: Ông Vũ Đức Đoàn – Tổ Phổ thông, ĐT: 0989507991. Mail: doanq9@gmai.com
* Sở Giáo dục: Ông Hồ Tấn Minh, chuyên viên phụ trách bộ môn Phòng Giáo dục Trung học, ĐT: 0909.88.12.83, mail htminh.sgddt@tphcm.gov.vn .

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:
· 20/5/2016: Xây dựng kế hoạch
· 04/6/2016: Xin ý kiến Ban Giám Đốc
· 10/6/2016: Triển khai đến các đơn vị
· 30/6/2016: Hạn chót đăng kí danh sách tham gia
· 05/7/2016: Tiền trạm, chuẩn bị công tác tổ chức.
· 20/7/2016: Họp chuẩn bị Đoàn đi.
· 25/7 – 29/7/2016: Học tập thưc địa theo kế hoạch
· 01/8/2016: Tổng kết rút kinh nghiệm.
Để đợt học tập thưc địa đạt kết quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo cử người tham gia và đồng thời cấp kinh phí từ nguồn chi cho hoạt động chuyên môn, đào tạo bồi dưỡng giáo viên để giáo viên được tham gia đúng thành phần như trên./.

Nơi nhận:
- Trưởng phòng  (báo cáo);
- Các trường THCS (thực hiện);
- Lưu: VP.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( đã ký)

Nguyễn Văn Quí